3-349-389-01
2/12.10
GMC-I Messtechnik GmbH
GTZ 4121
Stromwandler
zur Heizstromüberwachung von Kompaktreglern
Beschreibung
Die Leitungen mit den Primärströmen I1 bis I4 werden direkt

Bild 3 Anschluss der Ausgänge bei Drehstrom (Wandler 1 ... 3)
Bild 4 Anschluss der Ausgänge bei Wechselstrom
Bestellangaben
Referenzgröße Referenzbedingung
Umgebungstemperatur 23 C 2 K
Eingangsgröße 1 ... 40 A
Frequenz der Eingangsgröße 50 Hz 1%
Lastwiderstand 30 k
Schutzklasse I I
Messkategorie CAT I I I
Verschmutzungsgrad 2
Galvanische Trennung Eingang gegen Ausgang,
durch die Isolation der Primärstromleitungen
Prüfspannung Ausgang gegen Ausgang AC 500 V
Relative Feuchte im Jahresmittel, keine Betauung  75 %
Umgebungstemperatur
– Nenngebrauchsbereich
– Funktionsbereich
– Lagerungsbereich
0 C ... + 50 C
0 C ... + 50 C
– 25 C ... + 70 C
3
4
1
2
11 12 41 4221 22 31 32 33
Wandler 4 nur
bei GTZ
4121000 R0002
82,5
93
Ausgang
(Bild 3/4)
Anschluss GTZ4121000R0001
... R0001 (3 Wandler) ... R0002 (4 Wandler)
1
– 11 11
+ 12 12
2
– 21 21
+ 22 22
3
– 31 31
+ 32 32
+ 33 1) 33 1)
4
– – 41
+ – 42
Merkmal Artikelnummer
Stromwandler für Hutschienenbefestigung zur Erfassung des Heizstromes
mit 3 Eingängen
(1 Drehstromverbraucher oder 3 Wechselstromverbraucher) GTZ4121000R0001
mit 4 Eingängen
(1 Drehstromverbraucher + 1 Wechselstromverbraucher
oder 4 Wechselstromverbraucher) GTZ4121000R0002
GTZ 4121 ...
11 12 41 4221 22 31 32 33
Drahtbrücken +–
GTZ 4121 ...
11 12 41 4221 22 31 32 33
+–
1